令和５年度熊本県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会「第１回常任委員会」議事要旨

会 場   県民総合運動公園陸上競技場内２階会議室

方 法   来場とオンラインのハイブリッド開催

日 時   令和５年４月２７日（木）午後６時～午後８時

出席者   福永賀友、桐原正喜、廣田悦生、川口和子、三角陽司、山下泰司（来場６人）

山中清志（オンライン１人）、太田黒（事務局１人）

１ 開会

２ 挨拶    山中副会長

３ 議長選出  福永理事長

４ 報告

（１）令和５年度本協議会加入クラブについて

 ・現時点での加入クラブ情報を説明。

・４月１９日に設立した「画図人（えずっと）」に加入案内、意向確認中の旨報告。

（２）株式会社イトメンとの連携について

 ・これまでの経緯及び令和５年度夏期販売に係る値上げについて説明。

５ 議事

（１）役員の交代について

 ・熊本市スポーツ振興課の奥村参事の異動に伴い、松田参事を推薦する旨説明。

―意見なし、承認―

（２）令和４年度事業報告について

（３）令和４年度決算報告について

 ・事務局から一括して説明。

 ―意見なし、承認―

（４）令和５年度事業計画について

（５）令和５年度予算について

 ・事務局から一括して説明。

 ―意見聴取の結果―

 ・謝金について、指導者謝金は時間 2,000 円とする旨理事会に提案。

 ・評議員会後に開催する研修会については、中学校部活動の地域移行推進計画に係る情報提供及びクラブの

ガバナンス（事務局体制や指導者管理等）に係る情報提供及び意見交換とする。

（６）令和５年度各種事業の実施について

 ・事務局から交流・イベント補助事業の要項案及び令和４年度県民スポーツの日について説明及び提案。

―意見聴取の結果―

交流会・イベント補助事業については、５月中に意向確認調査を行い、評議員会までには採択事業が分か

るようなスケジュールに早めること。なお、内容については、これまでのスポーツ交流会等への補助として

「スポーツ交流部門」と「チャレンジ部門」を設け、それぞれ採択数はスポーツ交流が 10 事業、チャレンジ

が 6事業とする。

  県民スポーツの日については、昨年度の反省を踏まえ、事業内容については今後検討することとする。

（７）本協議会事務局及び運営体制について

 ・今後のスケジュールについて説明。

―意見なし、承認―

６ その他

（１）総合型地域スポーツクラブ登録・認証制度の運用について

・令和 5年度及び令和 6年度登録手続きに関する説明。

（２）熊本県公立学校における休日の運動部活動の地域移行推進計画の策定について

  ・令和 5年 4月に係る情報提供。説明。

７ 閉会